2

	ỦY BAN NHÂN DÂN               XÃ NGỌK BAY
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:   /UBND-VX
V/v triển khai thực hiện nhiệm vụ của các Trạm Y tế trên địa bàn xã

Ngọk Bay, ngày     tháng      năm 2025

		   Kính gửi: Các Trạm Y tế trên địa bàn xã Ngọk Bay.

[bookmark: _Hlk209086899]Ngày 04/11/2025, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Ngọk Bay đã đi kiểm tra thực tế tại các Trạm Y tế trên địa bàn xã. Sau khi kiểm tra, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã yêu cầu Trưởng trạm/Phụ trách các Trạm Y tế: Vinh Quang, Ngọk Bay và Kroong khẩn trương triển khai thực hiện các nhiệm vụ sau:
1. Tập trung triển khai thực hiện nghiêm túc, đạt kết quả các nhiệm vụ công tác của trạm y tế theo chức năng, nhiệm vụ được giao; làm tốt công tác khám chữa bệnh cho Nhân dân; thực hiện kê đơn, cấp phát thuốc kịp thời, đúng quy định; tham mưu Ủy ban nhân dân xã triển khai hiệu quả công tác phòng chống dịch bệnh, nhất là dịch sốt xuất huyết trên địa bàn.
2. Thực hiện nghiêm túc việc phân công trực lãnh đạo, phân công đội ngũ y, bác sỹ, nhân viên y tế của đơn vị trực ban đêm, trực trong các ngày nghỉ để kịp thời sơ cấp cứu, khám chữa bệnh cho Nhân dân; tuyệt đối không để Trạm Y tế không có người trực; chịu trách nhiệm trước Ủy ban nhân dân xã, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã và ngành cấp trên về việc thực hiện chức trách, nhiệm vụ của đơn vị.
3. Tổ chức ngay việc tổng dọn vệ sinh môi trường, phát quang cây cỏ dại, xử lý các loại rác thải trong khuôn viên trụ sở, phòng làm việc, nơi khám chữa bệnh...; hoàn thành trước ngày 15/11/2025. Đồng thời, xác định vệ sinh môi trường thường xuyên để góp phần kiểm soát tốt công tác nhiễm khuẩn, phòng chống lây nhiễm chéo tại đơn vị.
4. Tập trung xây dựng Trạm Y tế “xanh - sạch - đẹp”; cơ quan văn hóa; nâng cao y đức, chất lượng dịch vụ y tế, hướng đến sự hài lòng của người bệnh và Nhân dân trên địa bàn.
Nhận được Công văn này, đề nghị các Trạm Y tế trên địa bàn xã Ngọk Bay nghiêm túc triển khai thực hiện./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, các PCT. UBND xã;
- CVP, PCVP. HĐND-UBND xã;
- Lưu: VT, UB(VP).
	TL. CHỦ TỊCH
CHÁNH VĂN PHÒNG

Phạm Thị Thúy Diễm